
DUFONEV/li!
Hküiflvä SDUIBÖHUSI Liáiøká2030/20ó02O0Brnø

sMLouvA o DODÁVÁNÍ MATERIÁLŮ K REcYKLAcı
2021/3/9

uzavřená mezi

firma: DUFONEV R.C., a.S.

zapsaná V OR: u KS V Brně pod spis. zn. B 2747
ıČ/Dıčz 255 38 748/ cz 255 38 748
kód CZ-NACE: 38320
zástupce firmy: lng. Martin Vajdík, předseda představenstva
Sídlo firmy: 602 O0 Brno, Lidická 2030/20
recyklační deponie: Brno - Černovice, ul. Vinohradská

telefon/fax:
bankovní spojení:

(dále jen „provozovatel zařízení k recyklaci odpadů" popř. „odběratel") na straně jedné

A
firma: Brněnské komunikace a.S.

se sídlem, Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýříce
zapsaná v OR: B 1479 vedená u Krajského Soudu v Brně
ıč/Dıčz 50733098 / cz 60733098
zástupce firmy: Ing. Luděk Borový, generální ředitel, na základě plné mocí
ve věcech technických
bankovní spojení:

účet Č.

2400 - referát energetiky a životního prostředí
číslo Smlouvy: /4Ll7ľ" /ÍŰŰ/ľ
(dále jen „dodavatel") na Straně druhé.

Úvodní ustanovení
Provozovatel zařízení k recyklaci odpadů, Odběratel -je právnická osoba provozující zařízení k převzetí
a recyklaci odpadů, a to ve smyslu platného zákona O odpadech.

Dodavatel - je právnická osoba podnikající, která dodává odpad do zařízení určeného pro nakládání
S odpady a kategoriemi odpadů, a to ve smyslu platného zákona O odpadech.

Odpad - je movitá věc blíže specifikovaná vpříloze č.1 této smlouvy - ceník. Dodavatel odpovídá
za Správné zařazení odpadu podle druhů a kategorií V souladu S katalogem odpadů.



1.1.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

1. Předmět Smlouvy

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek a úprava vzájemných práv a povinností obou
smluvních stran při dodávkách materiálů (odpadů) dodavatele k jejich Zpracování (Zejm. recyklace)
na Recyklační deponii DU FONEV R.C„ a.s.

2. Povinnosti dodavatele materiálů k recyklaci

Na základě této smlouvy je dodavatel oprávněn navážet na Recyklační deponii odběratele odpad
specifikovaný vtéto smlouvě, za což se zavazuje hradit odběrateli sjednanou cenu. Dodavatel se
zavazuje navážet na předmětnou recyklaci pouze materiály uvedené v příloze č.1 této Smlouvy.

Dodavatel prohlašuje, že jím předávaný a identifikovaný odpad je vjeho vlastnictví a je jeho
původcem.

ıvıDodavatel prohlašuje, že materiál (odpad), který navazı, neobsahuje látky, které mají nebezpečné
vlastnosti, a neobsahuje též nebezpečné příměsi. V případě, že dodavatel nesplní Svou povinnost
a naveze prokazatelně odpad, který má nebezpečné vlastnosti, je povinen odstranit prokázaný
nebezpečný odpad Z Recyklační deponie DUFONEV R.C., a.s. neprodleně od písemné výzvy
odběratele, nejpozději však do 3 dnů. Neodstraní-Ii takovýto odpad dodavatel, je odběratel
odpadu oprávněn odpad odstranit na náklady dodavatele. Pokud odběratel nevyzve dodavatele k
odstranění uloženého odpadu do 3 pracovních dnů ode dne uložení, má se za to, že takto uložený
odpad v konkrétním případě nebyl nebezpečným a byl schopný uložení na deponii odběratele. V
takovémto případě nevzniká odběrateli nárok na úhradu nákladů za případnou likvidaci takového
materiálu

Dodavatel je povinen minimálně 1x ročně dodat odběrateli vyplněný formulář „Základní popis
odpadu", a to na každý odpad, který dodává k recyklaci, a na každé místo původu (každou zakázku
samostatně). 290 dodá s orvnídodávkou v daném kaìendářním roce

Dodavatel je povinen předat odběrateli písemný rozbor odpadů nad 100 t na samostatnou akci
uvedených odpadů, které dodává. V případě změny zákonné normy, podle které se rozbor provádí
a dodává, se automaticky mění tato povinnost podle platné legislativy. V případě nedodání
rozborů odpadů provede odběratel rozbory na náklady dodavatele.

Obsluhy dopravních prostředků dodavatele i dopravci dodavatele se zavazují dodržovat „Provozní řád
recyklační deponie DUFONEV R.C., a.s." a řídit se pokyny odpovědných pracovníků provozovatele,
který se mimo jiné řídí rozhodnutími Krajského úřadu Jihomoravského kraje vplatném znění a
Krajské hygienické Stanice Jihomoravského kraje v platném znění.

Dodavatel se zavazuje vystavit obsluze vlastních dopravních prostředků nebo dopravcům pro každou
jízdu ve dvojím vyhotovení včetně vyplněného IČP/IČZ ,,Průvodku materiálu k recyklaci", která po
odevzdání při příjezdu pověřenému pracovníkovi recyklace je dokladem o uložení materiálu na
Recyklační deponie DUFONEV R.C., a.s. (jedna ,,Průvodka materiálu k recyklaci" zůstává odběrateli,
druhá bude odesílána Sfakturací dodavateli, řidiči zůstává potvrzená příjemka). Dodavatel bere na
vědomí, že vždy na přelomu roku jsou vystavovány nové průvodky odpadů, a proto je třeba
vyzvednout nové Výtisky. Platnost předchozích je omezena dle pokynu provozovatele umístěného na
webových stránkách.

Bez řádně vyplněné ,,průvodky" - originál + propisovací kopie (dodavatel materiálu - razítko vč. IČ
firmy, podpis odpovědného pracovníka, místo = Zakázka, dopravce - IČ, RZ automobilu, kód + název
materiálu, jméno řidiče vč. jeho podpisu, datum ukládky, IČP/IČZ, a to dle novely zákona
Č. 541/2020 Sb., a doplňujících právních předpisů v platném Znění a kontroly materiálu pracovníkem
Recyklační deponie DUFONEV R.C., a.s. nebude umožněno vyložení. Podrobně viz:



2.9.

2.10.

2.11.

2.12.

2.13.

2.14.

Průvodka odpadu k recyklaci

Dodavatel si službu objednává u odběratele vždy na základě samostatných objednávek činěných dle
dohody smluvních stran telefonicky/emailem/osobně. Dodavatel před uskutečněním návozu odpadu
k provozovateli obdrží po osobním vyzvednutí (předání proti podpisu) průvodku odpadu k recyklaci
daného čísla a aktuálního roku. Průvodku je povinen dodavatel odevzdávat při každém jednotlivém
návozu odpadů provozovateli. Akceptována bude pouze řádně a úplně vyplněná průvodka. Průvodka
je jednoznačnou identifikací dodavatele a opravňuje dodavatele k průjezdu jedné vozové Soupravy čisamostatného vozidla do areálu odběratele, přičemž průvodka může být předložena vždy jen k
odpadu, jehož původcem je dodavatel. Kdokoliv se prokáže řádně vyplněnou průvodkou dodavatele,
je pro účely vzniku povinnosti k zaplacení ceny služby považován za dodavatele. Dodavatel je povinen
jakoukoliv třetí osobu, které předá průvodku, poučit O povinnostech mu plynoucích Z této smlouvy, a
ve vztahu kodběrateli jakékoliv jednání této třetí osoby týkající se odpadů v souvislosti S touto
smlouvou je jednáním, které činí dodavatel (zejména dovoz odpadů aj.); to neplatí v případě odcizení
průvodky a nakládání S odcizenou průvodkou. Na základě odevzdání průvodky bude dodavateli
umožněno jednorázové uložení odpadu u odběratele v jakémkoliv množství. Při identifikaci
dodavatele bude vozidlo dodavatele zváženo a řidiči takového vozidla, který se prokáže průvodkou,
bude vydán tzv. vážní lístek ,,příjemka" S údajem ohmotnosti naváženého odpadu. Dodavatel,
případně jím pověření pracovníci, se zavazují:

veně opatrovat a chránit před jejím neoprávněným užitím, tj. dodavatel je povinena) Průvodku přimě
ě eně chránit před jejím Zničením, poškozením, ztrátou či úpravami, dále

r
průvodku přim ř

b) nepředávat průvodku třetím osobám k užití v rozporu se způsobem uvedeným v této smlouvě,
dále

c) zajistit, aby byla průvodka předložena odběrateli k využití jeho služeb S identifikací dodavatele
v souvislosti s odpadem, jehož původcem je skutečně pouze dodavatel, dále

d) zajistit, aby nebyla průvodka předložena odběrateli k využitíjeho služeb S identifikací dodavatele k
tomu neoprávněnou osobou či jiným původcem odpadu, dále

e) zajistit, aby průvodka nebyla zničena, poškozena, ztracena či jinak upravena.
Jakékoliv nakládání S průvodkou, které bude V rozporu se shora uvedenými závazky dodavatele (jak
jsou uvedeny v tomto odstavci pod písmeny a) až e)), resp. jakékoliv porušení závazků dodavatele
shora uvedených (jak jsou uvedeny V tomto odstavci pod písmeny a) až e)) se dále v této Smlouvě
označuje též jen jako „neoprávněné užití průvodky".
V případě neoprávněného užití průvodky odpovídá dodavatel za škodu tímto vzniklou. Za
neoprávněné užití průvodky se nepovažuje její předání třetí osobě, která zajišťuje pro dodavatele
přepravu odpadu na základě smlouvy, pokud původcem odpadu bude i nadále dodavatel a současně
pokud jde o osobu předem dodavatelem odběrateli řádně oznámenou.
Za řádné vyplnění „průvodky“ plně odpovídá dodavatel! Nebude-li průvodka řádně vyplněna, odpad
nebude na deponii odběratelem převzat a uložen.

„Příjemka", tj. ,,Vážní lístek" slouží pouze jako pomocný doklad, který řidiči dodavatele vydá obsluha
váhy.

Dodavatel souhlasí S tím, že stanovení hmotností nákladu bude provedeno výpočetním a měřícím
systémem spojeným s můstkovou váhou automaticky.
Dle zákona o odpadech, vyhlášek MŽP a SmB, je dodavatel povinen navážet na recyklaci pouze
odpady uvedené V příloze č. 1. této smlouvy.

JE PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO ukládat odpad mimo určená místa Recyklační deponie DUFONEV R.C., a.s.
Vpřípadě porušení tohoto zákazu může být uložena pokuta do výše 300 Kč/tuna odpadu, je-li
Zároveň takové uložení odpadu nezákonné. Zároveň se nevylučuje uložení odpadu na jinou Skládku či
k jinému zpracovateli dle vlastního uvážení původce odpadů.

O případném nepřijímání materiálů k recyklaci musí odběratel prokazatelně informovat dodavatele.
Neučiní-li tak, není odběratel oprávněn odmítnout uložení materiálu, který splňuje všechny



3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

4.1.

podmínky pro jeho uložení u odběratele. Za splnění této podmínky se považuje Í uveřejnění
informace na webových stránkách.

3. Cena a platební podmínky

Základní cena za dodání odpadů k recyklaci je uvedena v příloze č. 1 - cenová nabídka
ČÍSLO: 2021/Č/12/D, případně bude upravena jednotlivými objednávkami. Základní cena je omezena
na maximální celkovou sumu 250 000,- Kč. Dodavatel uhradí cenu postupně placením skutečně a
řádně provedených dodávek v jednotlivých měsících.

Takto Sjednaná cena bude placena na základě daňových dokladů vystavených v návaznosti
na jednotlivé dodávky materiálů vždy po ukončení daného měsíce; ve kterém byly učiněny dodávky
odpadů. Sıiatnost daňových dokladů se stanovı' V délce 30 dnů ode dne ieiich doručení' dodavateli.
Přílohou daňových dokladů budou průvodky materiálů k recyklaci.

Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu S § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Odběratel se zavazuje dodat fakturu dodavateli na
emailovou adresu nebo na adresu sídla společnosti Brněnské komunikace a.s.,
Renneská třída 787/la, 639 00 Brno - Štýřice.

Odběratel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny uvádět pouze bankovní účet, který určil
Správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Smluvní strany se dohodly, že
pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je zveřejněn správcem
daně v registru plátců a identifikovaných osob, dodavatel je oprávněn provést úhradu daňového
dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení S úhradou ceny služeb. Pokud by dodavateli vzniklo
ručení v souvislosti S neplněním povinnosti odběratele vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., O dani
Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má dodavatel nárok na náhradu všeho, co za
odběratele v Souvislosti S tímto ručením plnil.

Dodavatel je oprávněn vrátit fakturu odběrateli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné
nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není
dodavatel V prodlení se zaplacením. Odběratel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji
dodavateli S novou lhůtou splatnosti.

Odběratel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo smlouvy dodavatele.

Pro případ prodlení S úhradou daňového dokladu má Odběratel právo na zaplacení úroku z prodlení
ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení. To platí i v případě, že Odběratel bude v prodlení
s plněním peněžních závazků vůči dodavateli - vtakovém případě uhradí Odběratel smluvní pokutu
dodavateli ve stejné výši.

Způsob účtování za uložení materiálů na skládku nevhodných k recyklaci (příměsi) je i nadále věcí
dodavatele materiálů a provozovatele Recyklační deponie DUFONEV R.C., a.s.,' vtakovém případě
budou příměsi účtovány dle aktuálního ceníku DUFONEV R.C., a.S.

4. Smluvní pokuta

Výše smluvní pokuty byla dohodnuta takto:

4.1.1.Dvojnásobek ceny za uložení dané dodávky obsahující i Z části nebezpečný odpad. V případě, že
dodavatel nesplní Svou povinnost odstranit Z Recyklační deponie DUFONEV R.C., a.S. nebezpečný
odpad neprodleně, nejpozději však do 3 dnů od doručení výzvy odběratele, je Odběratel odpadu
oprávněn odpad zlikvidovat na náklady dodavatele odpadu. Pokud Odběratel nevyzve dodavatele
kodstranění uloženého odpadu do 3 pracovních dnů ode dne uložení, má se za to, že takto
uložený odpad vkonkrétním případě nebyl nebezpečným a byl schopný uložení na deponii
odběratele. Vtakovémto případě nevzniká odběrateli nárok na úhradu nákladů za připadnou
likvidaci takového materiálu.



5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

75.8.

5.9.

5.10.

5.11.

5.12.

V případě, že dojde alespoň k pokusu O neoprávněný odběr Služeb Z důvodu předání průvodky
odpadu neoprávněné osobě, její ztráty nebo její úmyslné změny či falzifikaci, je dodavatel povinen
v každém takovém případě zaplatit odběrateli pokutu ve výši 2000,- Kč. Pro vznik nároku na
zaplacení smluvní pokuty dle tohoto odstavce není rozhodné, zda se neoprávněného užití
průvodky dopustil dodavatel nebo třetí osoba spolupracující S dodavatelem, neoprávněné užití
průvodky je vždy přičítáno dodavateli (to neplatí v případě odcizení průvodky). Smluvní pokuta dle
tohoto odstavce je splatná ve lhůtě 30 dnů od písemného doručení výzvy odběratele dodavateli.
Účelem smluvní pokuty je předcházet tomu, aby dodavatel nebo třetí osoba užila průvodku
v rozporu S touto smlouvou.

5. Závěrečná ustanovení

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou do vyčerpání částky dle článku 3, tedy do max. 250 000,- Kč.
Smlouva skončí i V případě, že zůstatek limitu dosahuje tak nízké částky, že nemá pro dodavatele
smysl v plnění této smlouvy pokračovat. Obě smluvní strany se zavazují nejdéle do 14 dnů od nabytí
právní moci všech změn týkající se této smlouvy oznámit druhé straně všechny tyto nově vzniklé
skutečnosti týkající se tohoto smluvního vztahu.

Tuto smlouvu lze ukončit, výpovědí S výpovědní dobou v délce tří měsíců. Výpovědní doba začíná
běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověd' dodána druhé
straně. Tím nejsou dotčeny další důvody zániku této smlouvy uvedené v zákonně č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, či v této Smlouvě.

Poruší-li smluvní strana sjednané podmínky k provozu Recyklační deponie DUFONEV R.C., a.s., je
druhá Smluvní strana oprávněna tuto smlouvu vypovědět se 14-ti denní výpovědní dobou, která běží
ode dne doručení výpovědi. Vpřípadě závažného nebo opakovaného porušení ,,Provozního řádu
Recyklační deponie DUFONEV R.C., a.s." je možno smlouvu vypovědět ihned bez výpovědní doby.

Každá změna této smlouvy je možná pouze písemnou formou.

Smlouva se vystavuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.S. je povinna dodržovat
ustanovení Zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., O
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů; její zveřejnění zajistí společnost Brněnské komunikace a.S.
Smluvní strany prohlašují, že pokud si V souvislosti S plněním povinností dle této smlouvy poskytly či
poskytnou osobní údaje fyzických osob, zavazují se S těmito osobními údaji nakládat a tyto osobní
údaje zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této smlouvy a v souladu S příslušnými aktuálně
platnými a účinnými právními předpisy O ochraně osobních údajů, zejména v souladu S nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, O ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném pohybu těchto údajů a o Zrušení Směrnice
95/46/EC (,,GDPR").

Dodavatel prohlašuje, že byl plně seznámen S ,,Provozním řádem Recyklační deponie DU FONEV R.C.”,
a.s., a že mu porozuměl.

Tato Smlouva nahrazuje všechny předchozí, dohody, ujednání a smlouvy, včetně jejich dodatků,
uzavřené mezi smluvními stranami týkající se předmětu smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí S jejím obsahem a že ji
uzavírají ze své vážné a Svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojuji podpisy svých
oprávněných zástupců.



Přílohy:
PŘÍLOHA č. 1 - nenøvá nabídka č. 2021/Č/12D
PŘÍLOHA č. 2 - Provozní řád recyklační deponie DUFONEV R.C., a.s.

Za dodavatele odpadu Za provozovatele Zařízení

V Brně dne

Ing. Martin Vajdík
předseda představenstva

In . Luděk Borový
generální ředitelìì

na základě plné moči



DuFoN a
DUFONEV R.C., a.S., Lidická 2030/20, 602 00 Brno

akc Ovà společnost

NABÍDKA ćísLoz 2o21ıćı12ıD
Zadavatel: B-KOM Název zakázky/stavby: „rámcové nabídka uložeìřy

ıO3.02.2021

C. Materiál I služba Mj. Množství Cena za jednotku Cena celkem

Uložení odpadu - „rámcová nabídka uložení"

1. 170101 - Beton t 75,0
2. 170102 - Cihly (bez příměsí - čisté cihly) t 180,0
3. 170107 - Směsi nebo oddělené frakce betonu,.cihel, tašek a ker l 280,0

4. 170302 - Aafaltové Směsi neuvedené pod číslem 170301 do rozn t 630,0

5. 170504 - Zemina a kamení t 280,0

POZOR:
nutno předložit zkoušky dle vyhl.294/2005 Sb.
tab. 10.1. a 10.2. včetně Zák|.popísu odpadů

Deponíe Dufonev ul. Vinohradská Brno
Po-Pá 6:30 - 17:00
So-Ne 6:30 - 15:30

Cena: Odpady nesmí obsahovat příměsi plastů, kovů, skla, dřeva nebo dalších či nebezpečných
Celkem za materiály alátek. Kusøvırnst dn 800 mm. V øpačnènı připadá bude účrøvánø ale øenikn DUFONEV R.C., as.

služby, 0.0 Kč

Emprava: Viz CN
Doprava celkem; 0,0 Kč

Pızrøhni pødminkyz ale domluvy max 30 Ka. ; platnost CN 30.6.2021 Cena celkem bez 0 0 KčjBonita zákazníka je cvěřována pojišťovnou KUPEG. V případě neschválení budou platební DPHI '
Fwdmínkl/ změněny“ Cena celkem S DPH: 0,0 Kč
Poznámky a další informace: Správné zařazení odpadů dle katalogového čísla je plně v kompetenci příjemce odpadu. Před začátkem návozù musíbýt dodán vyplněný Základní popis odpadu. K odpadu je nutné dodat písemné rozbory. Pro úpravu ploch a násypù nabízíme též naše smësně,čisté cihelné a betonové recykláty, popřípadě Zásypový materiál vyhovující dle TP146 a ČSN 73 6133 vhodný pro násypy a podloží zóny tělesa,včetně aktivní zóny komunikací, zásypy IS či další terénní úpravy. Naše společnost je též schopna zajistit dodávky přírodního kameniva dlepožadavků zákazníka. Při odkupu těchto materiálů je možná úprava cen za uložení. Do objednávek nutno uvádět nově IČP.

V Brně 03.02.2021 Vyjádření poptávajícího:

S pozdravem

Vyrizuje: tel.: yrızuje: tel.:
Emfiil. fHXI

TELEFON: BANKOVNI SPOJENIC

DIČ: CZ 255 36 748Email: ČÍSLO ÚČTU:
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2747

32FORM-V1-O3/13




